



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova
Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/25-26725/4

13.01.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama NVO MANS, donosi

RJEŠENJE

1. **Odbija se** zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS kojim traži informaciju: informacija o svim motornim vozilima koja su bila ili jesu registrovana na ime [REDACTED] sa dokazima o stečenom pravu svojine nad vozilima, kupoprodajnim ugovorima, fakturama, zahtjevima za registraciju vozila i izvještajima o tehničkom pregledu.
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje

Obrazloženje

NVO MANS je podnijela zahtjev za pristup informacijama – informacija o svim motornim vozilima koja su bila ili jesu registrovana na ime [REDACTED] sa dokazima o stečenom pravu svojine nad vozilima, kupoprodajnim ugovorima, fakturama, zahtjevima za registraciju vozila i izvještajima o tehničkom pregledu, 18 broj UPI-037/25-26725. (Vaš broj:156868)

Aktom Direktorata za upravne poslove, državljanstvo i strance, Direkcije za vozače, vozila i oružje 04 broj 037/25-26725/2 od 18.12.2025.godine, tražena je dopuna predmetnog zahtjeva u vidu dostavljanja bližih podataka imenovane (jmb, datum rođenja) da bi dalje mogli postupati po istom.

Prvostepeni organ je na osnovu gore navedenog i uvidom u spise predmeta utvrdio da je zahtjev nepotpun u smislu člana 19 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, jer ne sadrži precizne informacije o licu [REDACTED] (jmb, datum rođenja), pa je radi otklanjanja navedenih nedostataka a u skladu sa članom 20 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dana 23.12.2025.godine uputio podnosiocu zahtjeva akt 18 Broj:UPI-037/25-26725/3 radi dopune zahtjeva.

Uvidom u spise predmeta utvrđeno je da podnosilac zahtjeva nije postupio po aktu od 23.12.2025.godine na način što Odjeljenju nije dostavio traženu dopunu zahtjeva, već identičan akt kao što je inicijalni zahtjev, pa je prvostepeni organ odlučio da zahtjev odbije.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK
Mirko Kovačević

Mirko Kovačević